滋賀県内事業所

人事ご担当者 様

しがジョブパーク 人材確保支援コーナー 「SJP採用力アップマイル制度」概要について

2023年5月

滋賀県 労働雇用政策課 産業ひとづくり推進室

しがジョブパーク

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。平素より本県労働行政ならびにしがジョブパーク（以

下、「パーク」という）の運営に多大なるご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。この度は、採

用力向上に取り組む企業を支援する新しい制度をご案内いたします。

滋賀県では、昨今の採用難の現状を受け、良い採用のためには、良い会社づくりをしていくことが必

須と捉え、滋賀県内事業所全体の採用を盛り上げていきたいと考えております。

その理解・実践を深める場として、パークをより活用いただけるように「SJP採用力アップマイル制

度」を導入し、採用力向上に前向きに取り組む企業を支援することにいたしました。下記内容をご理

解の上、県内の採用を共に盛り上げていけますよう、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

◆「SJP採用力アップマイル制度」概要

1.制度導入の背景と目的

企業の求人ニーズは年々上がっており、パークへの問い合わせも増え続けています。滋賀県として

は、県内就職を高めるためには、エンゲージメントの向上など組織改革に前向きな企業を増やすこと

が必須であり、パークのセミナーやイベントを活用して滋賀県内事業所の採用力を向上につなげてい

ただきたいと考えています。これらのことを踏まえ、例年3月に実施している年間最大規模の合同企

業説明会を1つの目標とし、採用力向上を促進する仕組みとして「SJP採用力アップマイル制度」を

導入いたします。

2.「SJP採用力アップマイル制度」の概要

・人材確保支援コーナー、ならびに、WORKしがから案内する、滋賀県主催（orパーク主催）の事業

 へ参加した企業に、事業ごとに設定した「SJP採用力アップマイル」を付与します。

・マイル毎にステージが設定されており、ステージによって３月の合同企業説明会にエントリー

 した際に、抽選にあたる確率がアップします。（詳細下記）

・集計期間は、2023年5月〜2024年3月のイベントの抽選日（2023年12月中旬頃）迄です。

・マイルは個人ではなく、参加企業（事業所）単位で付与します（複数名でも１社カウント）

・グループ内企業は個社でカウントします。また、グループ企業内で、2社以上のポイント合算は

 不可とします。

・マイル並びにステージについては、年度ごとにリセットされます。

3.マイル数管理

・マイル数は、パーク内にて管理表を作成し管理し、常に最新の状況を把握できるようにします。

・企業は必要であれば電話かメールで現有マイル数を確認することができます。

4.マイルによるステージと、特典について

   0〜300マイル → ブロンズステージ（特にナシ）

  301〜800マイル → シルバーステージ

３月合説エントリー時の抽選時に２口エントリー

  801〜1,500マイル → ゴールドステージ

３月合説エントリー時の抽選時に３口エントリー

  1,501マイル以上 → プラチナステージ

３月合説エントリー時の抽選時に４口エントリー

5.付与マイル設定案  （令和5年10月修正）

 時期 実施企画名 付与

マイル

備考

1

毎月 SJPサロン参加（1回） 100 5月はインターンシップ普及セミナー

と兼ねて開催の為200P

2

5月

7月

10月

採用力向上セミナー（1回）

インターンシップ普及セミナー

200 登壇頂いた場合 50P加算

3

6月 しが採用ゼミプレセミナー参加 200 登壇頂いた場合 50P加算

4 6月

〜9月

しがプロ（夏）参加

・プログラム1日でも開始

・プログラム準備中に学生理由で

終了した場合

400

200

5 6月

〜9月

WORKしが博（6-7月、9月）参加 100 応募だけでは付与対象外

6 7月

〜9月

UIJ（就業体験）受け入れ 200

7 8月 はたらくデザインラボ参加 300 参加回数に応じて加算

8 8〜

11月

しが採用ゼミ参加

・全4回の参加

・3回参加の場合

・1～2回参加の場合

800

400

0

1、2回の参加はマイル付与対象外

9 10月 上半期アンケート回答 100

10 11月 インターンシップ推進協議会意見

交換会参加

200 登壇頂いた場合 50P加算

予定変更のため設定なし

11 通年 STEPサイト掲載

STEP参加

50

200
サイトに掲載した時点で付与

受け入れした場合、200マイル／回

12 通年 各種認定制度取得

ワークライフバランス推進企業認

定、女性活躍推進企業認定、くる

みん、イクボス、ユースエール

50 各認証制度の項目は、いずれか取得
で50マイルとする。（複数認証制度
とっても50マイル）

セミナーやイベントにご参加いただくだけではマイルは付与されません。その後のアンケート回答

をもってマイルが付与されます。

 以上